
Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 473 
 

 
 
 
   
GRAD POREČ 
I. Gradsko vijeće 
 
 

1. 
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01, 18/05 i 05/09) i članka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 5/02) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 05. lipnja 2009. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
 

o izboru Mandatne komisije  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća Grada Poreča izabiru se: 
 

 1. Sanja Oplanić,          za predsjednika, 
 2. Marino Sedmak,       za člana, 
 3. Snježana Mekota,     za člana. 
 

Članak 2. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/09-01/37 
Ur.broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 05.06.2009. 
 
           PREDSJEDAVAJUĆI 
           GRADSKOG VIJEĆA 
 
                       Marino Sedmak, v.r. 
 
 

2. 
 

  Na temelju članaka 40. i 117. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 9/01, 18/05 i 05/09) i članka 23. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 5/02) Gradsko vijeće 
Grada Poreča na sjednici održanoj 05. lipnja 2009. godine, donosi 
 

 
 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 474 
 

 
 
 
   

RJEŠENJE 
 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
U Komisiju za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Poreča izabiru se: 
 

 1. Dean Pauletić,             za predsjednika, 
 2. Sandra Čakić-Kuhar,   za člana, 
 3. Danijela Banko,           za člana, 
 4. Marija Banko,              za člana, 
 5. Maja Ružić-Baf,          za člana. 
 

Članak 2. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/09-01/37 
Ur.broj: 2167/01-07-09-4 
Poreč, 05.06.2009. 
 
           PREDSJEDAVAJUĆI 
           GRADSKOG VIJEĆA 
 
                        Marino Sedmak, v.r.  
 
 

3. 
 

 Na temelju članaka 40. i 48. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 9/01, 18/05 i 5/09) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 05. lipnja 2009. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Predsjednika  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
 Za Predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča se izabire Eđidio Kodan. 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 475 
 

 
 
 
   
Klasa: 011-01/09-01/37 
Ur.broj: 2167/01-07-09-7 
Poreč, 05.06.2009. 
 
       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
          Marino Sedmak, v.r. 
 
 

4. 
 
 Na temelju članaka 40. i 48. stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 9/01, 18/05 i 5/09) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 05. lipnja 2009. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o izboru Potpredsjednika  
Gradskog vijeća Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
 Za Potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča se izabire Sanja Oplanić. 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/09-01/37 
Ur.broj: 2167/01-07-09-10 
Poreč, 05.06.2009. 
 
 
            PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
           Eđidio Kodan, v.r. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 476 
 

 
 
 
   
II. Gradsko poglavarstvo 
 

12. 
 

Na temelju članka 61. i 90. Statuta Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča“ 
9/01 i 18/05) i Zaključka Gradskog poglavarstva Grada Poreča (klasa: 402-01/09-
01/1, ur. broj: 2167/01-08-09-2 od 11. ožujka 2009. godine) Gradsko poglavarstvo 
Grada Poreča, na sjednici održanoj 20. svibnja 2009. godine, donijelo je  
  

ODLUKU 
o pomoći građanima  koji u 2009. godini ostanu bez zaposlenja   

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se  pravo na pomoć osobama koje u 2009. ostanu bez 

zaposlenja, te kriteriji za ostvarivanje ovog prava. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju nezaposlene osobe: 
 - koje su državljani Republike Hrvatske, 
 - koje imaju prebivalište na području Grada Poreča najmanje 5 godina,  
 - za koje prestane potreba za obavljanjem određenog posla zbog gospodarskih, 
 tehničkih ili  organizacijskih razloga (poslovno uvjetovani otkaz) nakon     
prihvaćanja mjera Grada Poreča za poticanje gospodarstva i zapošljavanja za 2009. 
godinu, 
 - koje su, nakon dobivanja odluke o prestanku radnog odnosa iz gore 
navedenih razloga, evidentirane u Zavodu za zapošljavanje Poreč, kao nezaposlene 
osobe, te 
 - koje ne ostvaruju nikakve prihode osim naknade za nezaposlenost.  
    

Članak 3. 
 

 Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć je odluka (rješenje) o 
prestanku radnog odnosa zbog razloga navedenih u članku 2. alinei 3. ove Odluke. 
   

Članak 4. 
 

Novčana pomoć isplatit će se u iznosu koji odgovara visini prosječne neto 
isplaćene plaće na području Grada Poreča u 2008. godini. 

Odluku o visini prosječne isplaćene plaće na području Grada Poreča u 2008. 
godini donosi Gradsko poglavarstvo na osnovu podataka pribavljenih od Financijske 
agencije (FINE), Podružnice u Puli. 
   

 
 
 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 477 
 

 
 
 
   

Članak 5. 
 

 Novčana pomoć se isplaćuje jednokratno i ne može se isplatiti više puta u toku 
godine. 
 Novčana pomoć se isplaćuje nezaposlenoj osobi osobno ili njegovom 
punomoćniku, na osnovu ovjerene punomoći. 
 Novčana pomoć se isplaćuje putem banke. 

 
Članak 6. 

 
Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem 

zahtjeva Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 
zaštitu, kojem su podnositelji zahtjeva dužni priložiti i dokaze kojima dokazuju da 
ostvaruju pravo na novčanu pomoć (dokaz o: državljanstvu, prebivalištu, prestanku 
radnog odnosa, evidentiranosti u Zavodu za zapošljavanje, novčanoj naknadi za 
vrijeme nezaposlenosti), te izjavu da ne ostvaruju nikakve prihode, osim novčane 
naknade za vrijeme nezaposlenosti 

Izjava iz prethodnog stavka mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa 
može se izvršiti ili kod javnog bilježnika ili kod službenika nadležnog Upravnog 
odjela. 

 
Članak 7. 

 
Nezaposlenim osobama kojima je po postupku provedenom po odredbama ove 

Odluke utvrđeno da ostvaruju pravo na novčanu pomoć, ista pripada od dana 
podnošenja zahtjeva. 

 
Članak 8.  

 
Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vrši se na osnovu naloga 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 
 

Članak 9. 
 

Visina novčane pomoći ovisi o mogućnostima Proračuna Grada Poreča. 
Korisnik pomoći se može odreći prava na pomoć iz članka 2. ove Odluke. 

 
Članak 10. 

 
Nezaposlenoj osobi kojoj su prestali uvjeti za ostvarivanje prava na novčanu 

pomoć obustavit će se isplata pomoći odmah po saznanju da više ne ostvaruje pravo 
na ovu pomoć, te je dužan primljene, a nepripadajuće novčane iznose, vratiti u roku 
kojeg odredi nadležni upravni odjel. 

Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat 
nepripadajućeg novčanog iznosa ostvarivat će se tužbom pred nadležnim sudom. 

 
 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 478 
 

 
 
 
   

Članak 11. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 551-01/09-01/1 
Ur. broj: 2167/01-08-09-3 
Poreč, 20.05.2009. 
 
       GRADSKOPOGLAVARSTVO 
          PREDSJEDNIK 
 
                                                                             Edi Štifanić, v.r. 
 
 

13. 
 

Temeljem članka članka 61. Statuta Grada ("Službeni glasnik Grada Poreča" br.  9/01 
i 18/05), članka 5. stavak 1. Odluke o osnivanju Gradske knjižnice Poreč kasa: 011-
01/06-01/75 ur.broj: 2167/01-07-06-2 od 19.10.2006. godine i članka 21. stavak 1. 
Statuta Gradske knjižnice Poreč, na kojeg je Gradsko vijeće dalo svoju suglasnost 
dana 22.03.2007. godine, Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj 20. 
svibnja 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

o davanju prethodne suglasnosti na  
Pravilnik o radu Gradske knjižnice Poreč 

 
Članak 1. 

 
 Ovom se Odlukom daje suglasnost na Pravilnik o radu Gradske knjižnice 

Poreč. 
. 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 

 
Klasa: 612-01/09-01/5 
Ur. broj: 2167/01-08-09-3 
Poreč, 20.05.2009.  

 
 
                                                                                         PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

Edi Štifanić, v.r. 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 479 
 

 
 
 
   
III. Gradona čelnik 

 
1. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 57. 
stavak 1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 9/01 i 18/05), 
Gradonačelnik Grada Poreča dana 8. lipnja 2009. godine, donosi  
 

O D L U K U 
 

za cijelo područje grada Poreča održavati će se "Porečki turistički sajam" i to tokom 
lipnja u dane:  

- 11. lipnja 
- 14. lipnja 
- 21. lipnja 
- 22. lipnja 
- 25. lipnja 
- 28. Lipnja 

 
Sajam se organizira u svrhu oživljavanja turističke sezone i upotpunjavanja turističke 
ponude tokom mjeseca lipnja.  
Prigodna prodaja (sajam) koncipirana je kao dio sajamskog perioda stoga je radno 
vrijeme prodavaonica, štandova, klupe i kioska utvrđeno kako slijedi: 
 

- prodavaonice, štandovi, klupe i kiosci mogu u vrijeme trajanja Porečkog 
turističkog sajma mogu započeti s radom najranije u 7.00 sati, a završiti s 
radom najkasnije do 24.00 sat. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u «Službenom 
glasniku Grada Poreča». 
 
Klasa: 302-01/09-01/10 
Ur.broj: 2167/01-09-09-1 
Poreč, 08.06.2009. 
 
                                                                        GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                      Edi Štifanić, v.r. 
 
 

2. 
 

Na temelju članka 48.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("N.N. br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
Gradonačelnik  Grada Poreča je 18. lipnja 2009. godine, donio sljedeću 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 480 
 

 
 
 
   
 

O D L U K U 
 

O USPOSTAVLJANJU I RAZVOJU "PARTNERSTVA ZA ZDRAVLJE "  
 
 I. Uvodne odredbe  
 
 U Istarskoj županiji kontinuirano razvijamo i provodimo vlastitu javno-
zdravstvenu politiku koja prepoznaje i učinkovito odgovara na socio-zdravstvene 
potrebe građana, racionalno koristi postojeće resurse i potiče inovativne pristupe u 
podizanju kvalitete življenja i održivog razvoja.  
 Zdravlje, kao stanje potpunog tjelesnog, duševnog i socijalnog blagostanja, 
promatramo multidisciplinarno, potičemo međusektorsku suradnju i programsko 
partnerstvo, na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini.  
 Odgovornost za zdravlje prepoznata je u svim gradovima i općinama Istarske 
županije koje uz županijsku politiku provode i vlastite politike za zdravlje - kroz 
programe modificirane prema potrebama lokalnog stanovništva i sukladno lokalnim 
specifičnostima. Sve odluke povezane sa zdravljem donose se u konsenzusu struke, 
politike i civilnog sektora.  
 Kao ključni čimbenik utjecaja u uvođenju promjena i partnerskih odnosa, 
zajednički kreiramo infrastrukturu za provedbu planiranih aktivnosti na području 
cijele županije, odnosno:  
 - djelujemo povezano i koordinirano kako bismo čim bolje iskoristili sve 
resurse zajednice  
 -  razvijamo partnerske odnose sa svim relevantnim subjektima koji 
obavljanjem svoje primarne djelatnosti mogu direktno ili indirektno utjecati na 
kvalitetnu provedbu aktivnosti unapređenja zdravlja građana Istarske županije  
 -    zajednički dogovaramo nadležnosti i odgovornosti svih suradnika  
 -    suradnja nam omogućava edukaciju i podizanje razine kompetencije  
 -  donositeljima odluka predlažemo institucionalizaciju mjera za provedbu 
Plana za zdravlje građana Istarske županije  
 -  zajedno s partnerima provodimo procjene potreba, razvoja zdravstvene 
politike i organiziranja usluga  
 -   ujednačavamo dostupnost i standard usluga na području cijele županije  
 -  pratimo i analiziramo prioritetne javnozdravstvene probleme, kao i način 
njihova zadovoljavanja i financiranja, kontinuirano evaluiramo te dogovaramo 
modifikacije programa i usluga  
 -  uvodimo nove modele upravljanja lokalnom zdravstvenom zaštitom i 
socijalnom skrbi dajući naglasak integriranom pristupu i orijentaciji "korisnik u 
središtu" 
 -  partnerski odnosi nam omogućavaju da promoviramo uspješne lokalne 
modele dobre prakse i njihovu primjenu na druga područja  
 -  javnom prezentacijom i medijskom promidžbom osiguravamo 
transparentnost i vidljivost. 
 
 II. Načela  
 
 Partneri provedbu "Partnerstva za zdravlje" temelje na slijedećim načelima:  



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 481 
 

 
 
 
   
 
 -  uvažavanja  
 -  povjerenja  
 -  fleksibilnosti  
 -  konsenzusa  
 -  obilježavanja uspjeha  
 -  sporazumnog rješavanja konflikata. 
 
 III. Ciljevi  
 
 Temeljni strateški ciljevi koji se kroz "Partnerstvo za zdravlje" namjeravaju 
postići jesu:  
 -  kreirati sustav kontinuirane suradnje ključnih partnera u provedbi Plana za 
zdravlje građana Istarske županije  
 -   povećati dostupnost i učinkovitost programa i usluga u svim prioritetima  
 -  pratiti i evaluirati proces i dostignuća u provedbi Plana za zdravlje građana 
Istarske županije   
 - uspostaviti sustavnu edukaciju i informiranje javnosti o županijskoj javno 
zdravstvenoj politici. 
  
 IV. Oblici suradnje  
 
 U okviru "Partnerstva za zdravlje" partneri će, sukladno svom interesu i 
mogućnostima uspostavljati i razvijati različite oblike suradnje od razmjene 
informacija do detaljno razrađenih i formalno potvrđenih sporazuma o suradnji 
uvažavajući princip kontinuuma od najjednostavnijih do složenijih oblika:  
 -   umrežavanje – ostvaruje se kroz: razmjenu informacija  
 -  koordinaciju – ostvaruje se kroz: razmjenu informacija i unapređenje 
pristupačnosti usluga  
 -  su-djelovanje – ostvaruje se kroz: razmjenu informacija, unapređenje 
pristupačnosti usluga i zajedničko korištenje resursa  
 - suradnju – ostvaruje se kroz: razmjenu informacija, unapređenje 
pristupačnosti usluga, zajedničko korištenje resursa i osnaživanja (kapacitete i 
kompetencije) drugog  
 
 V. Završna odredba  
 
 Koordinativne aktivnosti neophodne za uspostavljanje i razvoj "Partnerstva za 
zdravlje" do formiranja posebnog tijela nadležnog za koordinaciju obavljat će 
Županijski tim zadužen za provedbu Plana za zdravlje građana Istarske županije.  
 
 Svi partneri su suglasni da će pojedine oblike suradnje razraditi u 
odgovarajućem Dodatku koji će na osnovi ove Odluke biti sklopljen u pismenom 
obliku. 
 
 Ovoj Odluci mogu pristupiti jedinice lokalne samouprave, zdravstvene 
ustanove, ustanove socijalne skrbi, komunalna poduzeća, trgovačka društva, udruge 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 482 
 

 
 
 
   
građana i druge pravne osobe, koji se u duhu ove Odluke smatraju partnerima u 
"Partnerstvu za zdravlje" i provedbi Plana za zdravlje građana 
  
 Ova Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 550-01/09-01/2 
Ur.broj: 2167/01-09-09-3 
Poreč, 18.06.2009. 
        

                          
GRADONAČELNIK 

 
                     Edi Štifanić, v.r. 
 
 
 
OBAVIJEST 
 

1. 
 

Temeljem članka 24. Stavak 5. Zakona o zaštiti potrošača (Narodne novine br.79/07), 
članka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04), te članka 33. Društvenog 
ugovora USLUGE POREČ d.o.o. daje se slijedeća 
 

OBAVIJEST 
 

Kojom se obavještavaju svi korisnici odvoza komunalnog otpada kategorije 
vikendaši, da je temeljem suglasnosti predsjednika Nadzornog odbora od dana 01. 
listopada 2008. Godine ukinuta kategorija vikendaši, te su isti raspoređeni u preostale 
grupe sukladno mjestu gdje se nekretnina nalazi. 
 
Prednje navedena izmjena primjenjuje se od dana 01. listopada 2008. godine. 
 
Poreč, 27. ožujak 2009. godine 
  

                                                                                  Direktor 
                                                                                     Rodoljub Kosić, v.r. 

               
 

 
 
 

 
 

 
 



Broj: 5/2009        “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA”        Strana: 483 
 

 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


